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وزیر راه و شهرسازی گفت: وام مسکن به ۵۵۰ 
میلیون تومان می رســد. مهرداد بذرپاش با بیان 
اینکه پیشــنهادهای متعددی از شرکای خارجی 
و کشورهای همســایه و فعالین عرصه بندری در 
بنادر ایران داریــم، افزود: ما موقعیت های بندری 
خوبی داریم که در کنار تکمیل کریدورهای شمال به 
جنوب و شرق به غرب را متصل می کند و همچنین 
جاده هایی که تکمیل می شود، نقش قابل توجهی 

دارد.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: همانطور که مقام معظم 
رهبــری بارها عنوان کردند،   اقتصاد دریا یکی از ارکان اصلی 
فعالیت های اقتصادی ما در دولت است. در گذشته هم همین 

بوده که اما در این دولت شــتاب دوچندان گرفته است. اعتقاد 
داریم در حوزه اقتصاد دریا، ثروتی بیشتر از نفت می تواند نصیب 
کشور شود به خاطر موقعیت حساس جعرافیایی که ما در منطقه 
داریم و برخورداری از حدود ۵۸۰۰ کیلومتر ساحل که موقعیت 
در خور توجهی در دنیا به ما بخشید است که متاسفانه تا کنون 

نتوانستیم از همه ظرفیت هایش استفاده کنیم.
بذرپاش افزود: در دولت یک کمیته ویژه در حوزه اقتصاد دریا 
تشکیل شده و در برنامه هفتم توسعه هم احکام خوبی در حوزه 
اقتصاد دریا در حال تدوین است. ما در وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان بندر و دریانوردی هم چند کار مهم در دستور کار قرار 
دادیم، یکی اینکه بتوانیم شهرهای ساحلی را توسعه دهیم. در 
صورتی که شهرهای ساحلی توسعه پیدا کند و جمعیت پذیری 

در آنها رخ دهد، می توانیم در حوزه اقتصاد دریا اتفاقات مهم تری 
را رقم بزنیم.

وی ادامه داد: همچنین اســتان هایی که از ساحل برخوردار 
نیســتند، در قالب طرح هم پیوندی اســتان ها با اقتصاد دریا، 
به هر کدام مجموعه ای از ســاحل اختصاص پیدا می کند که 
تمام ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی استان که تمایل به 
ســرمایه گذاری در اقتصاد دریا داشته باشند، می توانند در آن 
منطقه سرمایه گذاری کنند و در حال حاضر در حال مکان یابی 

برای این طرح هستیم.
بذرپاش درباره وام مسکن نیز خاطرنشان کرد: پیشنهاد افزایش 
وام بانک مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان در شورای عالی پول و 

اعتبار حال بررسی است و احتمالا تصویب می شود.

وزیر راه و شهرسازی:

وام مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان می رسد

سرمایه امروز

وکالتی کردن حساب بانک قرض الحسنه رسالت 
درمرحله دوم طرح یکپارچه خودروهای داخلی

مرحله دوم طرح یکپارچه سازی خودروهای داخلی از ۲۰ اردیبهشت ماه آغاز 
و مشتریان بانک قرض الحسنه رسالت می توانند به صورت غیرحضوری 

حساب خود را وکالتی نمایند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک قرض الحســنه رسالت ، 
مشتریان بانک قرض الحسنه رسالت می توانند از طریق پیشخوان مجازی رسالت به آدرس 
pwa.rqbank.ir نسبت به وکالتی نمودن حساب خود بابت خودروهای داخلی به صورت 
غیرحضوری اقدام نمایند.براســاس این گزارش متقاضیــان باید مبلغ یکصد میلیون تومان 
 موجودی حساب داشته باشند که مشتریان می توانند با وکالتی نمودن حساب از مزایای دریافت 
وام قرض الحسنه نیز برخوردار گردند.گفتنی است مرکزارتباط با اعضا و اطلاع رسانی با شماره 

4747-۰21 به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به مشتریان است.

رشد 36 درصدی کاربران همراه بانک ایران زمین
آمارهای استخراجی از بانک ایران زمین، خبر از رشد 36 درصدی کاربران 
همراه بانک این بانک می دهد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از  
روابط عمومی بانک ایران زمین ؛ با توسعه اکوسیستم دیجیتال و ایجاد تنوع 
در ســرویس های همراه بانک فراز ایران زمین، رشد چشمگیری در تعداد 

کاربران این پلتفرم بانکی مشاهده می شود.
طبق آمارهای ارائه شده از سوی اداره داده کاوی و هوش تجاری این بانک، تعداد تراکنش های 
انجام شده از طریق همراه بانک فراز ایران زمین نسبت به سال گذشته بیش از 34 درصد افزایش 
داشته است و با توجه به مسیر تعیین شده از سوی مدیران عالی این بانک، روند صعودی جذب 

کاربران جدید پیش بینی می شود.
مدیران ارشد ای بانک حضور متخصصان حوزه بانکداری دیجیتال و هلدینگ فناوری اطلاعات 
)هلدینگ جامپ( در بانک ایران زمین عوامل اصلی این موفقیت می دانند و معتقدند در سال 
جدید با توســعه زیر ساخت های لازم در این حوزه و طراحی خدمات شخصی سازی شده و 

خاص، تجربه جدیدی را به مشتریان بانک ارائه کنند.

بانک رفاه کارگران اعلام کرد؛
 فراهم شدن امکان وکالتی کردن حساب  

برای شرکت در مرحله دوم خرید خودروهای داخلی 
همزمان با آغاز مرحله دوم طرح عرضه یکپارچه خودروهای داخلی، امکان 
وکالتی کردن حساب های مشتریان بانک رفاه کارگران برای شرکت در این 

طرح فراهم شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، مشــتریان 
بانک رفاه می توانند از روش های زیر و به صورت غیر حضوری نسبت به تعریف حساب وکالتی 

اقدام کنند: 
1- مراجعه به سامانه آنلاین وکالتی کردن حساب مشتریان این بانک)سامانه محور( به نشانی 

 ir/iranicar.https://mehvar.rb24
2- بخش »رفاه پلاس« موبایل بانک رفاه 

3- نئو بانک »فرارفاه«  
ضمن اینکه امکان بهره مندی از این خدمت از طریق مراجعه حضوری به شعب این بانک در 

سراسر کشور نیز فراهم است.
 بر اســاس این گزارش، مرحله دوم طرح عرضه یکپارچه خودروهای داخلی از روز چهارشنبه

 2۰ اردیبهشت ماه آغاز و تا 2۹ این ماه ادامه دارد.
مشتریان علاقه مند به شرکت در این طرح می توانند در بازه زمانی مذکور نسبت به ثبت نام و 
تودیع مبلغ مورد نظر برای این منظور )یک میلیارد ریال( اقدام کنند. ضمنا برای مشتریانی که 
پیش از این نســبت به وکالتی کردن حساب خود به نام وزارت صنعت، معدن و تجارت اقدام 
کرده اند، صرفا تودیع وجه کفایت می کند.گفتنی است، دارندگان حساب طرح تسهیلاتی حرکت 
در بانک رفاه کارگران نیز می توانند با مراجعه به سامانه محور، نسبت به وکالتی کردن حساب 
خود برای شرکت در طرح عرضه یکپارچه خودروهای داخلی اقدام کرده و با توجه به مفاد طرح 

حرکت، از امکان دریافت تسهیلات تا سقف 2 میلیارد ریال بهره مند شوند.

 نقش حمایتی بانک سپه از فعالان اقتصادی
 برای سرمایه گذاری در جزیره کیش

تفاهم نامه ای میان سازمان منطقه آزاد کیش و بانک سپه با محوریت “ارائه 
و ارتقاء انواع خدمات رفاهی، مالی، بانکی و تسهیلاتی در بستر فناوری های 

نوین” به امضا رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، مصطفی پرتو افکنان عضو هیات مدیره بانک سپه و ناظر بر امور شرکت های بانکی، 
در محل برگزاری پنجمین نمایشگاه معرفی توانمندی های سرمایه گذاری ایران اکسپو 2۰23 
تهران و در مراسم انعقاد این تفاهم نامه، گفت: بانک سپه ظرفیت های بسیار خوبی را در منطقه 

آزاد کیش ایجاد کرده و دارای پتانسیل های قابل توجهی در حوزه گردشگری و تجاری است.
پرتوافکنان با اشاره به حضور فعال بانک سپه به عنوان شریک تجاری سازمان منطقه آزاد کیش 
در این نمایشگاه، اظهار داشت: در حوزه های مالی و سرمایه گذاری و فن آوری های جدید و 
شرکت های “فین تک” می توانیم نقش موثری در حوزه سرمایه گذاری کیش ایفا کنیم و به 

طور حتم این اقدام مهم می تواند به دیگر مناطق آزاد کشور نیز تسری یابد.
وی ضمن ابراز خرسندی از انعقاد تفاهم نامه میان سازمان منطقه آزاد کیش و بانک سپه این 
مهم را آغازی جدید برای حضور پر رنگ تر بانک ســپه در جزیره کیش عنوان کرد و افزود: 
امیدواریم ســرمایه گذارانی که در این منطقه نقش آفرینی کردند به عنوان نقش حمایتی به 
آنها کمک کنیم و در عرصه اقتصادی نیز در ســرزمین اصلی به ویژه حوزه های صادرات و 
واردات گام های موثری برداریم.بنابراین گزارش، ارائه سرویس ها و زیرساخت های مورد نیاز، 
بکار گیری نیروهای متخصص و متعهد جهت هدایت پروژه های مشترک سرمایه گذاری، ایجاد 
زیرساخت های فناوری و فنی مورد نیاز در هر یک از محصولات ارائه شده به سازمان، هماهنگی 
و مشارکت در برگزاری کارگاه ها و جلسات توجیهی برای هر یک از محصولات استفاده شده 
برای ســازمان و افراد معرفی شده در چارچوب قرارداد منعقده از جمله موارد ذکر شده در این 
تفاهم نامه است.همچنین حمایت از برگزاری همایش ها، کنفرانس ها و جشنواره های تخصصی 
و فصلی سازمان منطقه آزاد با رویکرد برد-برد، حفظ اسرار و اطلاعات از جمله اطلاعات تمامی 
کســب وکارها و افراد حقیقی و حقوقی معرفی شده از سوی سازمان و بکارگیری تمام توان و 
ظرفیت شرکت جهت توانمندسازی و توسعه همکاری های فی مابین از دیگر مفاد اشاره شده 

در این تفاهم نامه بود.

برگزاری اولین جلسه کمیته راهبری طرح های 
پژوهشی در بانک ملی

اولین جلســه کمیته راهبری طرح های پژوهشی پس از تصویب و ابلاغ آیین نامه 
پژوهشی بانک با حضور صمد عزیزنژاد عضو هیات مدیره بانک ملی ایران برگزار 

شد.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، در این جلسه عزیز نژاد ضمن تاکید بر 
اهمیت طرح های پژوهشی در ارتقای کارایی بانک ، رهنمودهای لازم پیرامون نحوه مدیریت طرح های 

پژوهشی تا حصول نتایج قابل بهره برداری و موثر در بانک را بیان داشت.
در  این جلسه که روسا، معاونان و کارشناسان ادارات کل سازمان و روش ها، کارپردازی ، تحقیقات و 
مدیریت استراتژیک حضور داشتند ، نقش، جایگاه و وظایف کمیته راهبری به عنوان یکی از ارکان جاری 
سازی طرح های پژوهشی بانک توسط اداره کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک مطرح و گزارشی از 
پیشرفت طرح های پژوهشی با موضوعات »طراحی و ایجاد سیستم مدیریت زنجیره تامین کنندگان کالاها 
و خدمات جهت بهبود فرآیندهای حوزه تدارکات بانک« و »تدوین نظام توسعه محصولات و خدمات 
نوین و معماری سامانه مدیریت چرخه عمر محصولات و خدمات در بانک ملی ایران« ارائه  و تصمیمات 

لازم به منظور تسهیل و تسریع در انجام طرح های مذکور  اتخاذ شد.

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک
در طــول تاریخ بــورس دو افت دیگر بــالای ۵ درصد نیز رقم 
خورده است؛ در تاریخ یکم مرداد ماه 13۸7 شاخص بورس ۵.3 افت 
کرد و حدود 3 هزار میلیارد تومان از دارایی های مردم را از میان برد و 
در تاریخ 2۶ اسفند ماه 13۹۶ نیز شاخص بورس ۵.۶ درصد افت کرد 
که 2۶ هزار میلیارد تومان از دارایی های مردم را تحت تاثیر قرار داد 
و این سومین کاهش بالای ۵ درصد است اما از نظر مبلغی بالاترین 
در تاریخ بورس بوده اســت. هیچ شوک سیاسی و اقتصادی به بازار 
وارد نشده است که در نتیجه آن این افت چشمگیر رقم بخورد، بلکه 
اظهار نظر رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس مبنی بر اینکه مردم 
مراقب باشند تا سال 13۹۹ تکرار نشود منجر به این اتفاق شده است؛ 

در صورتی که در ســال P 13۹۹ به E بــازار 3۰ بود و ارزش بازار 
43۰میلیارد دلار بود، در حالی که در حال حاضر ارزش بازار زیر 1۸۰ 
میلیارد دلار است و P به E بازار ۹.۹ است و از طرف دیگر اصلاحاتی 
مبنی بر محدودیت های وام در بازار سرمایه صورت گرفت و شرایط 
بازار سرمایه در نسبت با سال 13۹۹ بسیار فرق می کند و افت اخیر 
در نتیجه دخالت در بازار سرمایه بوده است. در حال حاضر با توجه به 
رقم خوردن بالاترین افت شاخص از روز اولی که بنای بازار سرمایه 
نهاده شد تا به امروز، شورای بورس باید جوابگو باشد که چه اتفاقی 
افتاده است و آیا شوک  اقتصادی و سیاسی رخ داده است و یا اینکه این 
افت دستوری بوده است.ئمقایسه بازار سرمایه در حال حاضر با سال 
13۹۹ بسیار اشتباه است؛ گفته می شود مار گزیده از ریسمان سیاه و 

سفید می ترسد، اما به نظر می رسد مسئولین از مردم بیشتر می ترسند 
و با صحبت هایی که کردند و اطلاعیه هایی که منتشر کردند، ترس 
را به جان مردم انداختند.در 11 سپتامبر در نتیجه افت تاریخی، بورس 
نیویورک به مدت سه روز تعطیل شد، تا اینکه انتظارات معقول شود اما 
ریزش بورس امروز عمدی بوده است و در نتیجه باطل شدن معاملات 
معنایی ندارد و به عبارتی خودشان به حقوقی ها دستور دادند تا اینکه 
تمام صف ها عرضه شود.روز شنبه گذشته هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
ورود سرمایه به بازار صورت گرفت و اعتماد مردم به بازار سرمایه در 
حال بازگشتن بود، اما دستی در بازار سرمایه است که خواهان خارج 
کردن نقدینگی از بازار ســرمایه به بانک ها است و اتفاقی که در دو 

روز اخیر رخ داد، اعتمادی که در حال جلب کردن بود را از میان برد.

اقتصاد ژاپن با عدم اطمینان احاطه شده است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز 
و به نقل از اکونومیک، بانک مرکزی ژاپن تخمین زد که چشم انداز اقتصادی این 
کشور به دلیل تحولات در فعالیت های اقتصادی خارجی و قیمت گذاری همچنین 

جنگ در اوکراین، در معرض ابهامات بسیار بالا باقی مانده است.

هیات سیاست گذاری در سندی، جزئیات تصمیم بانک مرکزی مبنی بر بدون تغییر ماندن نرخ بهره 
در جلسه مارس را فاش کرد.

هیات مدیره بانک مرکزی از تصمیم سیاست پولی خود دفاع  و استدلال کرد که تسهیل کمی 
و کیفی پولی )QQE( با هدف دستیابی به هدف ثبات قیمت دو درصد به شیوه ای پایدار و باثبات 

همراه با افزایش دستمزدها تا زمانی که لازم است ادامه خواهد داشت.
چندین عضو ابراز نگرانی کردند که نرخ تورم می تواند سریعتر از حد انتظار رشد کند. انتظار می رود 
تورم سالانه در ژاپن تا اواسط سال مالی 2۰23 کاهش یابد.پس از نشست ماه مارس، سیاست گذاران 

بار دیگر تصمیم گرفتند که در حال حاضر سیاست های پولی سست خود را حفظ کنند.

پشت پرده ریزش بورس چیست؟

 موج عدم اطمینان
 در اقتصاد ژاپن

معاون اشــتغال وزارت تعــاون،کار و 
رفاه اجتماعی با اعــلام مبلغ پرداخت 
وام مشــاغل خانگی به افراد مستقل و 
پشتیبان، میزان تسهیلات پرداختی به 
کسب و کارهای خانگی در سال جاری را 

۴۰۰۰میلیارد تومان ذکر کرد.
محمود کریمــی بیرانوند اظهار کرد: طبق قانون 
مشاغل خانگی مصوب سال 13۸۹ مجلس شورای 
اسلامی همه ساله بانک مرکزی و وزارت کار درباره 

میزان تسهیلات مورد نیاز حوزه مشاغل خانگی به جمع بندی رسیده و میزان 
آن توسط بانک مرکزی به بانک های عاملی که باید از این تسهیلات تکلیفی 
پرداخت کنند، ابلاغ می شود. سال گذشته این مبلغ 3۰۰۰ میلیارد تومان بود که 
نزدیک به ۹۵ درصد در کل کشور جذب شد.وی افزود: امسال طی مذاکراتی که 
با بانک مرکزی داشتیم، در مرحله اول 33 درصد رشد را برای مشاغل خانگی در 
نظر گرفتیم و 4۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده به هشت بانک عامل 
ابلاغ شده که از محل منابع 4 درصدی خودشان و تسهیلات تکلیفی این مبلغ را 

به متقاضیان حوزه مشاغل خانگی پرداخت کنند.
کریمی بیرانوند افزود: طبق توافقی که با بانک مرکزی داشــتیم اگر تا پایان 

مهرماه موفق شویم 7۰ درصد از تسهیلات تکلیفی 
را جذب کنیم و به مرحله پرداخت برسد، در مهر و 
آبان ماه امسال نیز منابع جدیدی در این حوزه درنظر 

گرفته خواهد شد.
به گفته معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار در حال حاضر ابلاغ اولیه 4۰۰۰ میلیارد تومان 
است که بالاترین مبلغ پرداختی در طول سنوات 
گذشته بوده که نسبت به سال قبل 33 درصد رشد 
داشته اســت.وی درباره توزیع استانی تسهیلات 
مذکور نیز گفت: با توجه به عملکرد سال گذشته استانها و ظرفیت هایی که در 
حوزه مشاغل خانگی دارند، اعتبارات توزیع می شود. امسال نسبت به سال قبل 
در تمام استان ها افزایش پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی را خواهیم داشت 
ولی برخی استان ها که ظرفیت بالاتر و عملکرد بهتری در حوزه مشاغل خانگی 
داشته اند، درصد افزایش بیشتری خواهند داشت.معاون وزیر کار در پایان سقف 
تسهیلات مشاغل خانگی برای افراد مستقل را طبق مصوبه شورای پول و اعتبار 
1۵۰ میلیون تومان و برای افراد پشتیبان 4 میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: تمرکز 
وزارت کار در سال 14۰2 بر توسعه کمی و کیفی پشتیبانان مشاغل خانگی خواهد 

بود تا شکل گیری شبکه های مشاغل خانگی از تولید تا عرضه را شاهد باشیم.

نماینده مردم ســقز و بانه در مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: بانک ها حتی 
در پرداخت تســهیلات ریالی هم برای 
تولیدکنندگان موانعی ایجاد کرده اند و 
بانک ها از پرداخت تســهیلات تبصره 
۱6 و ۱۸ بودجه که به اشتغال و محرومیت 
زدایی باز می گردد و سایر تسهیلات به 

بهانه های مختلف سر باز می زنند.
بهزاد رحیمی بیان کرد: در سالی که از سوی مقام 

معظم رهبری تکلیف شده تولید رشد و تورم مهار گردد، بانک مرکزی تولید را 
مهار و تورم را رشد می دهد؛ به طوری که عالمانه و هدفمند با سیاست های غلط 

و عدم تسلط به وظایف و اختیارات خود، تیشه به ریشه تولید می زند.
وی در ادامه اظهار کرد: به عنوان مثال واردکنندگان کالاهای غیرضروری مانند 
موبایل، کولر گازی و اخیراً خودرو با رانت، واسطه گری و بدون محدودیت در 
اولویت تامین ارز قرار می گیرند و چون هیچ مسئولیتی در قبال قیمت گذاری 
دســتوری ندارند، به دلخواه خود در بازار محصولات وارداتی را به مردم قالب 

می کنند.
نماینده مردم ســقز و بانه در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: اما 

تولیدکنندگان واقعی و مشــمول قیمت گذاری 
دســتوری باید در مدت 3۰ روز پنج درصد معادل 
ریالی را در بانک عامل مسدود کنند که به دلیل 
عدم تامین ارز از سوی بانک عامل، به ناچار این 
پروســه تکرار و تولیدکننده بار دیگر 1۰ درصد را 
مســدود می کند. این مــوارد در حال حاضر به 
بیش از 3 ماه نیز رسیده است که موجب تحمیل 
هزینه های ســنگین به کارخانه هــای نوپای 
تولیدکنندگان در مناطق محروم و مرزی به جای 
واردات و قاچاق کالا به تولید تشویق شدند، در آستانه تعطیلی و اخراج کارگران 

خود هستند که زیبنده نظام در شرایط موجود نیست.
وی در ادامه تاکید کرد: نمی دانم مســبب وضع فعلی چه کسی است. آقای 
فرزین رئیس بانک مرکزی گفتند که اختیارات ارز در دست ایشان نبوده و نمی 
توانند پاسخگو باشند! بفرمایید حضور ایشان در برج شیشه ای بانک مرکزی چه 
فایده ای دارد؟ در بحث تسیهلات ریالی هم برای تولیدکنندگان موانعی ایجاد 
کرده اند و بانک ها از پرداخت تسهیلات تبصره 1۶ و 1۸ و سایر تسهیلات به 
بهانه های مختلف سر باز می زنند و کمر به شکست کمر تولیدکننده و تولید 

بسته اند.

 سقف پرداخت وام 
مشاغل خانگی اعلام شد

 موانع برای تولیدکنندگان 
در بحث تسهیلات ریالی رفع شود

سال مهار تورم ،رشد تولید
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برخی بانک ها با ارسال پیامک هایی به 
مشتریان خود به آنها اعلام کرده اند که 
از ۱6 اردیبهشــت ماه، دریافت پیامک 
تراکنش برداشــت از حساب، نیازمند 
فعالسازی سرویس پیامک خواهد بود که 
بر این اساس لازم است مشتریان جهت 
فعال سازی سرویس پیامک، به شعب یا 
سامانه بانکداری اینترنتی مراجعه کنند؛ در 
حالی که این سرویس تا پیش از آن برای 
مشتریان فعال بوده است. بر این اساس 
زمزمه تغییر تعرفه پیامک ها و دریافت 

رضایت از مشتریان به صورت کتبی برای این موضوع هم بر سر زبان ها افتاده است.
چندین سال است که بانکها از مشتریان خود برای ارسال هزینه پیامک تراکنش های بانکی مبالغی را دریافت 
می کنند که البته با مصوبه بانک مرکزی و بر اساس بخشنامه ای است که این بانک به بانکهای عامل ارسال 
کرده و به نوعی به آنها مجوز می دهد که این هزینه را از حساب مشتریان کسر نمایند؛ حالا اما در روزهای 
گذشته برخی پیامک های ارسالی از سوی برخی بانکها این نگرانی را در میان مردم ایجاد کرده که باز هم قرار 
است هزینه خدمات پیامکی تراکنش های بانکی تغییر کند یا خیر؟ به خصوص اینکه شهریورماه سال گذشته 

باز هم اخذ این هزینه و افزایش چند برابری آن دردسرساز شده بود.
شهریورماه سال گذشته بود که یکی از بانکهای خصوصی با ارسال پیامکی به مشتریان خود اعلام کرده بود 
که از ابتدای سال 14۰1 با توجه به بخشنامه بانک مرکزی و با عنایت به تعرفه جدید اپراتورهای تلفن همراه، 
کارمزد پیامک بر اساس تعداد واریزی ها و برداشت های تمامی حساب های افراد نزد بانک محاسبه و هر 
شش ماه یک بار به ازای هر پیامک ۹۰ تومان از مشتری اخذ خواهد شد که همان موقع انتشار این پیامک 

با واکنش هایی همراه شد.
حالا طی روزهای گذشته باز هم برخی بانکها با ارسال پیامک هایی به مشتریان خود اعلام کرده اند که از 
1۶ اردیبهشت ماه، دریافت پیامک تراکنش برداشت از حساب، نیازمند فعالسازی سرویس پیامک خواهد بود 
که بر این اساس لازم است که مشتریان جهت فعال سازی سرویس پیامک، به شعب یا سامانه بانکداری 
اینترنتی مراجعه کنند.این در حالی است که این سرویس تا پیش از آن برای مشتریان فعال بوده است. بر این 
اساس زمزمه تغییر تعرفه پیامک ها و دریافت رضایت از مشتریان به صورت کتبی برای این موضوع هم بر 

سر زبان ها افتاده است.
البته مطابق با اعلام قبلی این بانک، مجددا پیامکی برای برخی مشتریان ارسال شده که بر مبنای آن ذکر 
شده که پیرو اطلاع رسانی قبلی، ارسال پیامک تراکنش حساب شما متوقف شده و بنابراین برای فعال سازی 

سرویس پیامک، به شعب یا سامانه بانکداری اینترنتی مراجعه کنید.
آخرین بخشنامه مربوط به هزینه پیامکهای تراکنش بانکی، مربوط به سال 13۹۹ است که بر اساس آن هر 

بانکی به صورتی سالانه مبلغی را به عنوان هزینه این پیامک ها از مشتریان خود دریافت می کرد.
با این حال شهریورماه سال گذشته برخی بانکها اعلام کردند که با وجود افزایش هزینه اپراتورهای تلفن 
همراه برای ارائه این خدمات و همچنین برای عادلانه کردن هزینه های مربوط به پیامک، بهتر است که هزینه 

آنها براساس تراکنش های هر فرد محاسبه شود.
بر این اساس فردی که تراکنش کمتری دارد هزینه ای پایین تر از آبونمان سالانه می پردازد و افرادی که 

تراکنش های بالاتری دارند، هزینه بیشتری برای این خدمات خواهند پرداخت.
البته عملکرد بانک ها و تعیین هزینه اشتراک توسط آنها مانند ماهیت و نوع خدماتشان با یکدیگر متفاوت 
است. برای مثال برخی از بانک ها برای صرفه جویی در هزینه ها و تعیین حق اشتراک پایین تر برای ارائه این 
خدمات، از ارسال پیامک برای تراکنش های خود صرف نظر کرده یا برای ارسال پیامک برای تراکنش های 

پایین 3۰هزارتومان، هزینه ای مضاف بر حق اشتراک را طلب می کردند.
بنابراین طبیعی است که هزینه اشتراک تعیین شده توسط بانک ها به هزینه ای که اپراتورها برای ارسال 
پیامک بانکی تعیین می کنند، مرتبط باشد. با این حال چگونگی محاسبه هزینه تراکنش های بانکی یکی از 
اختلاف نظرهای همیشگی بانکداران بوده و حالا باید دید در سال 14۰2 آیا قرار است تغییری در این زمینه 

حاصل شود.

زمزمه افزایش قیمت  پیامک 
تراکنش های بانکی

بانک آینده ضمن مشــارکت و حمایت 
از نخســتین کنگره بین المللی ژنومیک 
ســرطان که توســط ســتاد توسعه 
زیست فناوری – معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، انجمن بیوفیزیک و 
زیست شناسی مولکولی ایتالیا در سالن 
اجلاس ســران تهران برگزار شــد، با 
برپایی غرفه در نمایشــگاه این کنگره، 
پذیرای عمــوم بازدیدکنندگان از جمله 
اعضای هیأت علمی، اساتید، دانشجویان 
و شرکت های دانش بنیان بود. هم چنین، 

دکتر غفارزاده مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشــکی سازمان غذا و دارو با حضور در 
غرفه بانک آینده و دکتر مهدوی مشاور وزیر بهداشت ضمن بازدید از نزدیک در جریان 

آخرین اقدامات و فعالیت های بانک آینده در حوزه درمان و سلامت قرار گرفتند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ در کنگره، نشست »کارگروه اقتصاد سرطان« با حضور دکتر فخریان 
معاون بانکداری شــرکتی و تجاری و دکتر اسدی مشــاور مدیرعامل و مدیر امور پروژه های بانک آینده، 
دکتر قانعی رئیس حوزه ستاد توسعه زیست فناوری نهاد ریاست جمهوری، اساتید دانشگاه ها، دانشجویان، 
کارآفرینان، دانش بنیان ها و شتاب دهنده ها برگزار شد. این نشست با پرسش و پاسخ حاضران پایان یافت.

شایان ذکر است، در آیین اختتامیه این کنگره با اهدای تندیس یادبود به دکتر اسدی به نمایندگی از بانک 
آینده از همکاری و حمایت این بانک قدردانی شد.دکتر اسدی مشاور مدیرعامل و مدیر امور پروژه ها در این 
نشست بیان کرد: یکی از بحث های جدی در حوزه سرطان ها، توجه به مدیریت علمی و همه جانبه به این 
بیماری است. ما در تلاش هستیم که با مشارکت جامعه علمی و مدیریتی با هم افزایی و هماهنگی و استفاده 
از تمام ظرفیت ها و حمایت لازم از حوزه سلامت، دارو و درمان به خصوص شرکت های دانش بنیان، فناور 
و شتاب دهنده  ها اقداماتی تأثیرگذار انجام دهیم تا به سمت التیام دردها برویم و امیدواری را به جامعه بدهیم.
ایشــان افزود: بانک آینده با هدف حمایت از شرکت های دانش بنیان و فناوری های نوین، طی همکاری 
گسترده با صندوق نوآوری شکوفایی با استقرار دائمی در آن نهاد، اقدام به اعطای تسهیلات به این گروه از 
شرکت ها کرده است.وی ادامه داد: در این راستا، از مجموع تسهیلات اعطایی بانک آینده به شرکت های 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۳ درصد از تعداد و بیش از ۲۲ درصد از مبلغ به شرکت های فعال در حوزه 
تشخیص و درمان سرطان تخصیص یافته است.دکتر اسدی با اشاره به این که در حال حاضر سرطان یکی 
از عمده ترین مشکلات نظام سلامت است و این موضوع هزینه هایی برای فرد و جامعه در پی دارد بیان کرد: 
بانک آینده طی سالیان گذشته همواره کوشیده است تا در قالب تسهیلات حمایتی و ایفای نقش مسئولیت 
اجتماعی خود یاری گر و همراه نظام سلامت کشور باشد و این بانک به عنوان یکی از بانک های پیشرو در 
این زمینه، اقدامات مختلفی را انجام داده است.ایشان در بخش دیگری از سخنان خود در این نشست، یادآور 
شد: عملکرد بانک آینده طی سالیان گذشته موید این نکته است که این بانک همواره با تعامل، همراهی و 
هم افزایی و با آمادگی کامل در حوزه اقتصاد سلامت دخیل بوده تا این بخش اقتصادی کشور فعال باشد.
مدیر امور پروژه های بانک آینده خاطرنشان کرد: بانک آینده به عنوان بانک پیشرو در حمایت از شرکت های 
دانش بنیان با استفاده از ابزارهای نوین و مشاوره های مالی برای رشد و توسعه کسب و کار و تولید به خصوص 
در دوره کرونا با رویکرد حمایتی، تمام قد در کنار تمامی فعالان حوزه سلامت، تولیدکنندگان، دانش پژوهان، 
نوآوران، سرمایه گذاران و خیرین حضور داشته و دارد.ایشان با بیان این که بانک آینده در حمایت همه جانبه از 
فعالان کسب و کار و شرکت های تولیدی و دانش بنیان به خصوص در حوزه سلامت، دارو و درمان آمادگی 
دارد افزود: امیدواریم با همت جمعی و هم دلی و هم افزایی بخش های مختلف اقتصادی کشور و با رویکرد 
حمایتی و مسئولیت اجتماعی بانک آینده معضل بسیاری از بیماری ها و آسیب های ناشی از آن به خصوص 
سرطان با پیشگیری و درمان به موقع و مطلوب ریشه  کن شود تا از این طریق، آلام و دردهای بیماران و 
هزینه های سربار حوزه سلامت کشور کاسته شده و اقتصاد این حوزه به نفع بیماران و بخش درمان کشور و 
افزایش سلامتی شکوفا شود.دکتر اسدی هم چنین با ارائه آمار و ارقام و جداول مربوط، درباره آمایش سرزمینی 
تولید ناخالص داخلی )GDP( ایران و فعالیت در این بخش به خصوص فعالیت های مربوط به سلامت 

انسان و مددکاری اجتماعی توضیحاتی را به حاضرین در این نشست ارائه نمودند.

بانک آینده حامی شرکت های 
دانش بنیان در عرصه های  پزشکی

با وجود اینکه ممکن است افزایش نرخ کارمزد خدمات بانکی به مذاق مردم خوش نیاید، 
اما می توان گفت در شرایط کنونی، این فزایش نرخ طبیعی و حتی ضروری بوده است.

ابتدای هفته جاری بود که بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه ای، نرخ های جدید کارمزد خدمات بانکی را به 
شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، از این پس بخش عمده کارمزدهای خدمات بانکی با 
افزایش نرخ مواجه می شوند؛ به طوری که نرخ این کارمزدها برای برخی از خدمات بانکی تا سقف 2۰ درصد 
افزایش پیدا می کند.با وجود اینکه ممکن است این افزایش نرخ ها به مذاق فعالان اقتصادی و مردم خوش 
نیاید اما باید این نکته را نیز در نظر گرفت که از آخرین باری که نرخ های کارمزد خدمات بانکی افزایش یافت 
تاکنون سطح عمومی قیمت ها به طور قابل توجهی بالا رفته و طبیعی است که نرخ کارمزدها نیز افزایش یابد.

سهم ناچیز کارمزدها از درآمد بانک های ایرانی
شورای پول و اعتبار از تیر ماه سال 13۹4 تعیین انواع و میزان حداقل و حداکثر کارمزد خدمات بانکی را بر 
عهده بانک مرکزی قرار داد. بانک مرکزی نیز آخرین بار در سال ۹۹ نرخ کارمزد خدمات بانکی را افزایش 
داد و پس از آن این نرخ ها تغییری نداشتند.این موضوع سبب شده است که سهم درآمد کارمزد از کل درآمد 
بانک های ایرانی در مقایسه با بانک های جهان رقم بسیار ناچیزی باشد. به طوری که طبق بررسی های 
صورت گرفته، درآمد کارمزد به طور میانگین کمتر از 1۰ درصد از کل درآمدهای بانک های ایرانی را تشکیل 
می دهد.این در حالی است که سهم درآمد کارمزد از کل درآمد بانک ها در جهان حدود 3۰ تا ۵۰ درصد است 

و در برخی موارد به حدود یک سوم از کل درآمد بانک ها نیز می رسد.
خدمات بانک های ایرانی و خارجی تا چه حد متفاوت است؟

یکی از موضوعاتی که در مقایسه کارمزد خدمات بانکی در بانک های ایران و جهان مطرح می شود، تفاوت 
کیفیت خدمات این بانک هاست. برخی عقیده دارند خدماتی که بانک های خارجی به مشتریان خود ارائه 
می کنند، کیفیت بالاتری نسبت به خدمات بانک های ایرانی دارند.در برخی از کشورهای توسعه یافته، بانک ها 
انواع خدمات مالی از جمله سرمایه گذاری در سهام را به مشتریان خود ارائه می دهند و به همین دلیل از این 
بانک ها به عنوان سوپرمارکت مالی یاد می شود. با این وجود اگر این بانک ها را کنار بگذاریم، مجموعه خدماتی 

که بانک های حاضر در شبکه بانکی ایران ارائه می دهند، تفاوت چندانی با سایر کشورها ندارد.
نقش کمبود درآمد کارمزد در وضعیت بانک ها

از سوی دیگر، باید این نکته را نیز در نظر گرفت که بانک ها در قبال خدماتی که ارائه می دهند، هزینه هایی 
پرداخت می کنند و ضروری است که درآمدهای کارمزد، حداقل هزینه های ارائه  خدمات را پوشش دهد تا 
صرفه اقتصادی این فعالیت ها برای بانک حفظ شود.با این وجود می توان متناسب نبودن درآمد کارمزد بانک ها 
با فعالیت آنها را یکی از عواملی دانست که تا حدودی شرایط ناخوشایند بانک های ایرانی را رقم زده است. به 
طوری که بسیاری از بانک ها برای حفظ دارایی های خود در برابر تورم، به سرمایه گذاری در بازارهایی مثل 
بازار املاک روی آورده اند. با این وجود انتظار می رود که افزایش نرخ کارمزدهای بانکی مقداری به اصلاح 

نظام بانکی و بهبود شرایط بانک ها کمک کند.

بانک پاسارگاد افتخار دارد در پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲3 )توانمندی های 
صادراتی جمهوری اسلامی ایران( واقع در غرفه ۲7 سالن 3۸ محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران، از ساعت ۸ تا ۱6 میزبان بازدیدکنندگان ارجمند باشد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک پاسارگاد حاصل یک تفکر ۸ ساله است که از سال 137۶ توسط 
مدیران یا راهبران فکری آن پایه گذاری شده و از نیمه دوم سال 13۸3 گام های اجرایی برای تاسیس بانک 
برداشته شد. بانک پاسارگاد به موجب مجوز 2۸4۹/ه مورخ 22/۶/13۸4 بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، با ســرمایه 3۵۰۰ میلیاردریال که تماماً پرداخت شــده است فعالیت خود را آغاز نمود که از این رقم 
2۰۰۰ میلیاردریال به وسیله موسسان پرداخت شده و 1۵۰۰ میلیاردریال با پذیره نویسی همگانی به وسیله 

34۰۰۰ نفر خریداری شده است. در حال حاضر سرمایه بانک پاسارگاد 131.۰4۰ میلیاردریال است.
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